PORTARIA 093/2023

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Fica autorizada a servidora Angélica Sonntag, matrícula 012, a realizar viagem a Florianópolis/SC, no dia 28/11/2023, com a finalidade de acompanhar o presidente no cumprimento da agenda com os Deputados Emerson Stein e Fernando Krelling para angariar recursos para obras no Município, bem como o Deputado Antidio Lunelli para alinhas recursos e melhorias para as escolas Estaduais, conforme cronograma anexo.

Art. 2º Fica autorizada a destinação de 01 diária na categoria D, no valor de R$ 234,14 (duzentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos), ao(a) senhor(a) acima mencionado(a), de acordo com a resolução 52/2009.

Art. 3º Fica autorizada a utilização do veículo oficial da Câmara Municipal, marca/modelo Ford/Fiesta para o deslocamento até a Assembleia Legislativa ao vereador Manoel Ednilson Burgardt (Portaria 091/2023), cuja despesa aproximada da viagem é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Art. 4º As despesas previstas nos artigos anteriores correrão por conta de recursos do orçamento da Câmara Municipal de Schroeder.

Schroeder, 27 de novembro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Ver. Manoel Ednilson Burgardt
Presidente

Mariléia Hackbarth – Diretora Geral

Registrada e publicada nesta data.